PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 12.162, DE 22 DE JUNHO DE 2020
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 170.000,00 (cento 
e setenta mil reais), em dotações 
constantes do orçamento em vigor, 
de acordo com a Lei Federal nº 
4.320/1964.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:
PREFEITURA MUNICIPAL

Unidade: 02.02.05-DIVISÃO DE NUTRIÇÃO/COZINHA PILOTO

[...]

DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL “JOGA AQUI” - Entrega dos 
Envelopes e Início da Sessão: 23 de julho de 2020, às 
09h00min, na Av. Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia em 
Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 38,02 (Trinta e oito reais e dois 
centavos)

Valor Máximo para aquisição: R$ 97.996,67 (Noventa 
e sete mil novecentos e noventa e seis reais e sessenta 
e sete centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2020 - ABERTURA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de São 

Paulo, torna público que realizará a abertura de licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL para a contratação 
de empresa para a aquisição de UNIFORMES - Entrega 

dos Envelopes e Início da Sessão: 27 de julho de 2020, 
às 09h00min, na Av. Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia 
em Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 38,02 (Trinta e oito reais e dois 
centavos)

Valor Máximo para aquisição: R$ 32.334,99 (Trinta e 
dois mil trezentos e trinta e quatro reais e noventa e nove 
centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2020 - ABERTURA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de São 

Paulo, torna público que realizará a abertura de licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL para a contratação 
de empresa(s) para a AQUISIÇÃO DE CONTENTORES

[...]

DE RESÍDUOS SÓLIDOS PARA O MUNICÍPIO - Entrega 
dos Envelopes e Início da Sessão: 29 de julho de 2020, 
às 09h00min, na Av. Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia 
em Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 38,02 (Trinta e oito reais e dois 
centavos)

Valor Máximo para aquisição: R$ 162.606,00 (Cento e 
sessenta e dois mil e seiscentos e seis reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020 - ABERTURA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de 

São Paulo, torna público que realizará a abertura de 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para 
a contratação de empresa(s) para a AQUISIÇÃO DE 
TESTES RÁPIDOS PARA COVID 19 - Entrega dos 
Envelopes e Início da Sessão: 20 de julho de 2020, às 
09h00min, na Av. Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia em 
Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 38,02 (Trinta e oito reais e dois 
centavos)

Valor Máximo para aquisição: R$ 174.533,33 (Cento e 
setenta e quatro mil quinhentos e trinta e três reais e trinta 
e três centavos).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
e estarão dispensados do recolhimento da taxa de 
expediente mencionada acima. Maiores informações: 
Comissão Permanente de Licitação - Fone: